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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Palkovics László, technológiai és ipari miniszter

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Ki fog földgázt szolgáltatni azoknak az egyetemes 
szolgáltatásra nem jogosult felhasználóknak, akiknek a szeptember 30-án záruló gázév végén 
megszűnik a szerződésük?" 

Tisztelt Miniszter úr!

 
Azok a földgázt felhasználó vállalkozások, amelyek a szabadpiacon szerzik be a működésükhöz
szükséges földgázt, tömegével kerültek abba a helyzetbe, hogy a szerződésük lejárata előtt egyetlen
földgázkereskedő  –  köztük  az  állami  tulajdonú  MVM –  sem hajlandó  ajánlatot  adni  és  ennek
megfelelően velük szerződést kötni a következő gázévre.
Vállalkozások ezrei  kerülhetnek heteken belül  abba a helyzetbe,  hogy nem tudják begyújtani  a
kemencéjüket  a  kenyérsütéshez,  nem tudják  működtetni  a  vágóhídjaikat,  nem lesznek  képesek
feldolgozni a nyerstejet, nem tudják az állataikat megvédeni a téli hidegtől és még sorolhatnám az
emberek mindennapjait befolyásoló, az életfeltételeiket biztosító vállalkozás típusok sokaságát.
A földgázellátásról  szóló  2008.  évi  XL.  törvény  41.§-a  ugyan  biztosít  egy  úgynevezett  végső
menedékes szolgáltatást, de ez olyan felhasználók esetében jelent átmeneti megoldást, amelyeknek
van érvényes kereskedelmi szerződésük csak a kereskedőjük valamilyen oknál fogva képtelen őket
kiszolgálni.
A törvény azonban nem foglalkozik azokkal a felhasználókkal, amelyeknek már lejárt a szerződése,
de egyetlen földgázkereskedő sem hajlandó szerződést kötni velük.
Fontos kiemelni, hogy a kereskedők ebben az esetben nem azért tagadják meg a szerződéskötést,
mert  az  ajánlatkérő  fizetésképtelen  lenne,  vagy  bármely  más  okból  vállalhatatlan  kockázatot
jelentene. Egyszerűen rendszerszintű problémáról van szó, amelyet ha a kormány nem próbál meg
valamilyen módon kezelni, pillanatokon belül összeomlik a magyar gazdaság.
Bizonyára  nem  ismeretlen  Ön  előtt  a  probléma,  hiszen  a  már  idézett  gáztörvény  pontosan
szabályozza, hogy a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatalnak folyamatosan adatot



 
kell gyűjtenie a földgáz piac működését illetően és a tapasztalatokról rendszeresen jelentést kell
készítenie.
A folyamatos adatgyűjtés az egyik legfontosabb záloga annak, hogy a Hivatal képes legyen eleget
tenni  a  gáztörvényben  deklarált  egyik  elsőrendű  feladatának,  nevezetesen,  hogy  megőrizze  és
növelni tudja az ellátás biztonságát.
 
Tisztelt Miniszter Úr!
 
Pillanatnyilag  azt  érzékeljük,  hogy az  ellátás  biztonsága  veszélyben van és  hiteles  információk
hiányában kezd pánikhangulat eluralkodni a piac szereplőin.
 
A fentiekre tekintettel kérdezem tehát tisztelt Miniszter urat:
Milyen  intézkedést  tervez  annak  érdekében,  hogy  biztosítva  legyen  azoknak  az  egyetemes
szolgáltatásra  nem jogosult  felhasználóknak is  a  gázellátása,  amelyeknek a gázév végén lejár  a
szerződésük?
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